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Rabino sūnūs Žinios iš Lietuvos
bėdoje Pasėliai Lietuvoj 1924 m. 

gruodžio 1 d.
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“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiška ją spaudą ir 
k 11 oplač i ausi a i pasksk
tarp žmonių. Geri laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užmo
kėsi! io.”

Organas Amerikos Lietuvių 
Rymo Katalikų Šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvas 

Sąjungos

—— Eina —
IITAKNINKAIS, KETVEUGAIS III 

SUKATOMIS
Metams .......... $4.50
L'žrubežy ir Bostono apielinkėse -

metnnts ..................    $5.50

“Darbininkas”
3G6 Broadway, So. Boston, Mass

Tel. Sooth Boston 620.

Už stiprinimą 
audėjų unijos

DARBININKU VAJUS
L,

STIPRYS UNIJĄ.

Fall River, Mass. — Centrai 
Labor Union pasiryžo padidin
ti savo veikimų tarpe audėjų. 
Pasistengs juos labiau sujung
ti, stipresnę unijų sudaryti. 
Darbas bus pradėtas be atidė
liojimo.

LAUKIA PASAULIO 
PABAIGOS.

TROCKIO ĮPĖDINIS. PRISIPAŽINO SUKLUPĘS. GERAS UŽDERĖJIMAS.

Darbininkų vajus šokte šoka, 
pirmyn. Senosios ir didžiosios 
kuopos imasi už kaklų, eina į 
smarkiausias rištines; poruoja
si maždaug taip: Montello su 
Clevelandu, Detroitas su Cam- 
bridžium. Gi Bostonas švais
tosi beveik vienas, da nėra per
galėjęs Cambridgio ir gerokai 
stipresnis jaučįasi už mažiulėlį 
Norwooda, kuris atstatęs krū-į 
tinę vaikščioja ir y:™:- : —iš
siųs Bostonų, mat jis jaučiasi 
stipresniu už didįjį Worcester] 
ir Lawrenca—stovi kokiais ke
turiais penkiais laiptais aug- 
šeiau už pirmuosius. O Wnr- 
cesteris su Lawrencu visai ne-1 
kreipia domės Į mažutėli Nor
wood;), bet ritasi tarpo savos: įnvuacjill, ? 1)ilvlul nilluvllulWi., 
iki šiol Lawrencas stovėjo cem- jKnyko. Beveik drauge su šal- 
Ipijonu, bet praeitų ..sekmadienį Įėia i iškrito ir pirmas sniegas, 
Worcesteris sukruto i r supliekė | bet laukuose jis ilgai nesilaikė. 
Lawrenca. I žemės ūkio korespondentu.

Be viršuje minėtų porinių pranešimais, praėjęs ruduo, ap- 
eampijonų yra daug kandidatų įkritai, buvo daug, ge 
i čampijonus. Paskutiniomis patogesnis žemes tikini, 
dienomis gavome telegramų net pernykščių įlietų ruduo.

kviečiai. Apskritai, visai Lie
tuvai žieminiai rugiai įvertina
mi beveik gerai (3,9), o žiemi
niai kviečiai-—geriau, negu vi- 

idntiniai (3.7), be to, apskrity
se, esamose į žiemius nuo Ne
muno, ir rug.'ai ir kviečiai kiek

Praėjusio lapkričio mėn. me
teorologinės sąlygos buvo to
kios pat, ItšJip ir kitų rudens I 
menesių, būtent per visų mene- į 
si buvo geras ir gana šiltas1 o-j 

s lauku darbams ..... . ...v. . . * . Dorinai visose apskrilvse ivor-
zieminiams javams, f. ... ". ... įtinami geriau, negu.vidutmis-bei dobilams augti, tarpti. Pir- , • , ,.. , . :l _.|kai (.>.8) ir palvginant su pra-nioi kalbamojo menesio jiusej I • , , , , .

visur lijo nesmarkus lietus, bet 
jie laukų darbams nepakmikė, 
o antroj mėnesio pusėj prasidė
jo nedideli šalčiai ačiū kuriems 
šiltu metu apnikę pasiūlius

.Berlinas. — Iš Maskvos tele
gramos praneša, kad sovietų 
ambasadorius Londone, Kris
tian Rakovskis, ir Piatkov’as 
balsavo prieš priėmimą Troc
kio rezignacijos iš karo minis- 
terio vietos. Abudu stojo už 
tai, kad Trockis ir toliau pa
siliktų vyriausias rusų armijos 
vadas, nes to reikalauja kraš
to interesai.

Dabar eina girdai, kad del 
savo tokio drąsaus užsistojimo 
už Trockį Balkovskis neteksiąs 
ambasadoriaus vietos, ir vel

iąs. 1

New York. — Chicagos rabi
no sūnus Aloe Turman buvo žy
diškos organizacijos preziden
tas. Jis nusuko $1,300,000. 
Sakė, kad jis norėjęs tapti fi
nansinis Napoleonas," antras 
Ponzi, bet nepavyk'ę.

Ant Haiti salos, Suv. V aisti 
jų valdomos, prasidėjo cukri
nių lendrių malipias. Išrodo, 
kad šiemet lendrės užderėjo ge
riau, negu bile kada seniau, 
tams.

giriasi paini- 'pabaigti ir

UŽDRAUDĖ KVIEČIŲ 
IŠGABENIMĄ.

TABOKOS IŠGABENIMAS 
PADIDĖJO.

Washington.—Tikybinės 
ventistų sektos viena kolonija 
buvusį saulės užtemimų vokuo
ja ženklu svieto pabaigos. Ti-^ 
ki, kad pasaulio pabaiga bus kiaušiu Londonan nebe 
vas. 6 d. Jie metė darbus ir lai-

ad-

Zinovjevas, kai]) pasirodo, 
ką leidžia maldose ir giesmėse, buvo nepatenkintas vien paša

linimu Trockio iš karo rainis- 
terio vietos; kominterno pirmi
ninkas norėjo, kad Trockis bū
tų išmestas ir iš komunistų par
tijos, idant tuo būdu jis nebe
turėtų visai balso nei sovietų 
vidaus nei užsienio politikoj.

Tam buvo priešingi Kamene
vas ir Stalinas, Jie įrodinėjo, 
kad. kol kas to esą negalima da
ryti, nes toksai žingsnis turė
tų labai žalingų pasekmių, nes 
kiltų neramumai armijoj ir vi
same krašte.

Trockio vietoj karo ųiiniste- 
rio pareigas kol kas eina buvęs 
jo asistentas Frunze, .dūšia ir 
kūnu Zinovjevui atsidavęs sub
jektas. r.Kol kas betgi dar nę- 
nutarta, ar jis bus1 oficialiai pa
skirtas karo ministeriu.

Rūta Fischer, dabartinė Vo
kiečių komunistų vadovė, rašo 
komunistų oficialiame organe 
Rote Faline (Raudonoji Vėlia
va), kad-Trockio vietų veikiau
sia užimsiąs kazojeų generolas 
Dudėnui.

Tame pačiame posėdy, kuria
me buvo ginčytasi del Trockio 
išmetimo iš partijos, buvo dis- 
kusuojama taipjau del būsimos 
sovietų valdžios politikos.

Kamenevas ir Stalinas įrodi-

Bucharestas. — Rumunijos 
vyriausybe uždraudė kviečių 
išgabenimų nuo sausio 15 d. 
Valdžia paskelbė kviečių rek
vizicijų. armijai. Prieš karų 
Rumunija išgabendavo 1,000,- 
000 tonų kviečių kasmet.

Iš Havanos tabokos išgabe
nimas padidėjo. 1923 m. išga
benta 13,450,679 kilogramų, o 
1924 m. išgabenta 14,051,239. 
Cigarų ir cigaretų išgabenimas 
ir-gi padidėjo.

NAUJAS ŠVEDŲ 
PREMIERAS.

KĄ PADARĖ ATLETAI.
PERMAŽAI KIAULIŲ.

New York. — Atvykęs Fin- 
landijos naujas atstovas Leo
nard Astrom pasakė ko verti 
Finlandijos atletai. Pasakė, 
kad atletai Auriui, Ritola, Stcn- 
roos ir kiti atliko didžiausių 
reklamų. Sakė, kad jų nuopel
nai Finland’,jai verti mažiausia

■ $10,000,000.
Žinoma šitie atletai' sau as

meniškai laimėjo didžius pini 
gus.

IKI KO DASIVARĖ.

New York. — Consolidated 
Gas kompanija turi darbininkų, 
kurs jai dirbo per 69 metus. 
Tas darbininkas yra John 
O’Connor. Jis gyveno taupiai 
ir vis pirko tos kompanijos Še
rus. Dabar jis tų Šerų turi 1,- 
000, jų vertė $77,000.

RADO NEGYVĄ MOTEĘĮ.

New York. — Namuose prie 
' Seventh Ave. rasta negyva mo

teris, apie 24 m. amžiaus. Ji 
besanti skiepe, dėžėj. Džani-
torius sako, kad nekuoinet jos ngj0> kad norint, idant sovietų
nematęs. Policija pradėjo ty
rinėjimus.

PARDUODA ŠĖRŲ.

valdžia galėtų išsilaikyti, ko
munistų partija turinti vesti 
dvejopų politikų: namie — de
šinę, užsieniuos — kairę. Pa
sak jų, valdžia turinti duot

New York. — Plieno korpo- naujų ekonominių koncesijų 
racija siūlo savo darbininkams j valstiečiams ir privačioms ka- 
.-xwl4: 4za.. k-š_  __ ._

po būsią galima sumažinti krizis 
hr pakelti industrija. Taipgi tai 
lesų vienintelis kelias nepaten
kintiems valstiečiams nuramin
ai.

? Maskvos laikraščiai rašo, 
New 5 or- ]ia(į banditizmas Rusijoj pasta d-1 i . . '......... ’ , , .

pirkti tos korporacijos šėrų. .pitalistams, nes tik tuo būdu 
Šimtinius sūrus parduoda 
$125.

MOKYTOJŲ ALGOS.

High School’ių mokytojų ai-Į, 
. gos labai įvairuoja. W

ke minimum metinė alga $L-’raišiais laikais vis labinus įsi-
900, maximum $3,700. 'galįs ir darusis pavojingas. Ne

Chicagoj minfrnum $3.000, |oįį žitomiro, pavyzdžiui, nese- 
maximum— $3,800. 1 • ' -

‘ Detroite minimum — $1,700,
maximum — $2,600.

Baltimore — minimum —
$1,500, maximum — $3,000.

Pittsburg — minimum—$1,-
800, maximum — $3,200.

liai Įvykęs tikras mūšis tarp 
kareivių ir banditu. Abiejose 
pusėse buvę daug užmuštų.

VIESULĄ PRIDARĖ 
NUOSTOLIŲ.

Kadangi Švedijos piemieras 
Hjahnar Brantingas jau kuris 
metas serga, ir del jo pasveikt- 

__ _ ^..v.........v ..... mo maža, yra vilties, karalius 
negu per bile kurį iš pe- (Gustavas paskirs nauju pre- 

Todei kiaulie-į intern Thorsonų. Pastarojo 
galėsią vieton finansų ministeriu bus 

šiemet kiaulių esą paskirtas1 prekybos ministeris 
negu Sandlėras, o prekybos ministe

riu •— Win torsas.

WashingtonAgrikultūros 
departmentas skelbia, kad šie
met Amerika esą kiaulių ma
žiau, i 
neitų 10 motų, 
uos produktų šiemet 
pritrūkti, 
ant 28.2 nuoš. mažiau, 
pernai.

Atmetė vaikų įstatymą
ATMETĖ VAIKŲ 

ĮSTATYMĄ.
Dakotos senatasSo.

siūlomų prie 'federales
tucijos am.endmentų
vaikų darbo. Už amendment;)
balsavo 6, prieš 35.

atmetė 
k on sti

IŠ 4,043 TIK 40 ESĄ 
NESĄŽININGI.

Atlantic City, N. J. — Phila- 
delphijos Temple Universiteto 
prezidentas, Dr. Russell 11. 
Conwell, laikydamas čia kalbų, 
pareiškė, kad iš esančių Jung
tinėse Valstijose 4,043 milijo
nierių tik 40 esu nesąžiningi.

“Tik apie tuos keturiasde
šimt jūs visados girdite, tik a- 
pie, juos visados skaitote laikra
ščiuose,” sake Dr. Conwell. 
“Didelė turtingųjų žmonių di
džiuma, kurių gyvenimų aš ti- 
rinėjau, yra sąžiningi ir savo 
turtų Įgijo sąžiningai. Aš1 su
radau, kad 3,780 jų buvo netur
tingi vaikai, ir pradėdami ne
turėjo nė dolerio.’’

NUSKENDO LAIVAS.
Norfolk, Va,Laivas Garis- 

co apsivožė ir nuskendo. Ant 
jo buvo 20 žmonių. Visi išgel
bėti. Tas atsitiko James upė
je.

VAIKAS PASISMAUGĖ.
Hamilton, Ont. — Wray Cal

lowhill. penkių metų vaikas, 
važinėjo rogutėmis. Bevažiuo
jant virvutė apsisuko apie ka
klų. Pasitaiko virvutei už-

i čampijonus.

is Montreal, Canados rudens lauku darbai buvo ut
kad ir .jie stoja kovon už dar- likti laiku, o pernykščiu metų

eitųjų metų dobilais 0,5 laipsnio 
geresni.

Kadangi dabartiniai paselini 
atrodo gerai, tai ūkininkai ti
kisi, kad. ateinančiais .metais 
bus geras derlius, jei tik žiema 
nepakenks ir ateinantį pavasa
rį bei vasarų Ims normales me
teorologinės sąlygos. Šiais 
metais buvo geras šieno ir pa- 
šerinių žolių derlius, lodei ūki- 

?snis. įninka! mano, kad žiemą pašaro 
negu Inepristigsių. Gyvulių šį rude

ni dažniausia parduoda tik tie 
ūkiai, 
ne del

kuriuos-e jų perdai, 
pašaro stokos.

rudeni del nepatogaus lietingo

DARBO ŽINIŲ SUTRAUKA.

BRAZILIJ A: Imigracija Ja
ponų. — Nesenai, Rio de Ja
neiro laikraštis, “A Folha,” 
pranešė; kad prieš užbaigimų
1924 m. atvyks 1.000 imigrantų 
iš Japonijos, ir kad 1,500 (lan
giaus atvyks prieš kovo men.
1925 m. Japonų valdžia prie
lankiai atsiliepia į tų imigraci
jų. Tie imigrantai dirbs ant 
ryžių laukų.

KINIJA: Pabėgėliai darbi
ninkai. — Iš Shanghai atvyko 
daugelis pabėgėlių darbininkų. 
Keli didžiausi fabrikai uždary
ti.

ANGLIJA: Bumley Vatos 
Industrija. — Pasirodė page
rėjimas Burnley vatos industri
joje. 80 nuoš. visų staklių var
tota.

Bedarbiai Anglies Apielin- 
kėj. — Pranešama, kad 40,000 
anglies kasyklų darbininku 
randasi be darbo Cardiff apy
linkėje, kaipo pasekmes užda
rymo anglies kasyklų.

VOKIETIJA: Reikalauja 
darbininkų. — Visoj Vokietijoj 
trūksta kepėjų, mėsininkų, par
davėjų, ir darbininkų metalų ir 
audimo išdirbystėse.

ŠVEDIJA: Nedarbas. — Ne
darbas Švedijoj žymiai sumažė
jo. Sulig ofieiališkų skaitly- 
nių, rugs. men. 1924 m. huvo tik i,\l 
4,200 bedarbių sulyginus su 
sausio mūri. 1922 m. 163,000.

bininkų būvio gerinimų. Be- 
togi pradeda krutėti Rumfor- 50 nuoš. rugienų buvo
das, Lewistonas, iš Maine vai- uenparta. Šiais metais neap- 
sti jo;
organizuoja naujų kuopų ir 
da smarkiai sudrožti senai gy
vuojančioms kuopoms.

Nėra juoko su Westfieldu — 
ten .mes matome smarkųjį iš- 
kalbininkų klebonų kun. Vasį, 
veikloj įir niekuomtt nenuils- 
[tantį darbuotojų Masaitį ii 
daugelį kitų.

Sveikinu Westfieldu ir linkiu 
geriausių sėkmių.

Narių vardus ir Icnkliniuoto- 
jų eile paduosiu kitam numery. 
Gi tuorn tarpu sukruskite visi, 
prirašykite daugiau naujų na
rių ir tuojaus siųskite juos cen
trui.

o West tiekia.-

Vajaus Vedėjas.

REICHSTAGAS UŽ LUTHE- 
RO VALDŽIOS PRO

GRAMĄ. '

Berlinas. — Reichstagas 246 
balsais prieš 160 priėmė val
džios programa, kaip jis buvo 
kancleriuos Luthero išdėstytas.

Taipjau 24S balsais .prieš 
ISO parlamentas pareiškė pri
tarimo naujajai. .Luthero suda
rytai, valdžiai.

Balsuojant rezoliucijų del 
patvirtinimo valdžios, posėdy 
dalyvavo viso 445 reichstago 
nariai. Katalikų kairysis spar
nas balsavo prieš rezoliucijų, o 
demokratai susilaikė nuo bal
savimo.

MIRĖ DEL ŽIOVULIO.

London. — Sarah. Berry, 
m. amžiaus, žiovavo ir taip 
sižiojo, kad žandas iššoko 
vietos. Moteris persigando. 
Daktarams hebandant įstatyti 
žandų i vietų moteris mirė.

48

Šiais metais neap
artų nigiemjr !'*.<> tik tuos kui-
kuos, kuriuose apskritai, 
gienos neariamos, rudeni, 
jose gyvulius gano-

Žieminius pasėlius ir dobilus 
žiemos pradžiai visi ęent ratinio 
statistikos biuro ž. ū. korespon
dentai įvertina geriau, kaip vi
dutiniai, ir praneša, kad žiemi
niai rugiai kiek geresni, negu

r u - 
nes

PRARIJO DU ŠAUKŠTU.

London. — Cecil P. Baines 
sake, kad per užsimiršimų pra
rijęs du šaukštu. Valgė taip 
užsimąstęs, kad du šaukštu 
prarijo, kaipo valgi. Per du 
metu jam nieko ypatingo neat
sitiko. Dabar šaukštai atsirė
mė i šonus ir reikėjo daryti o- 
peracijų. Apie Baineso šaukš
tų prarijimų policija kitaip aiš
kina. Sako, kad prieš du me
tu jis buvo kalėjime ir norėda
mas nusižudyti rijo vienų 
šaukštų. Iš to nieko neišėjus, 
rijo kitų. Bet ir iš to nieko ge
ro neišėjo. Po to daugiau ne
gavo šaukštų ryti o buvo sau
gojamas.

Suvažinėjo.
Kazlų Rūda^(Anlanavo vai., 1 

Mariam.].), apskr.). 1924 m. 
gruodžio in. pradžioj po piet. 
prieš pat išeisiant siaurųjų ge
ležinkelių traukinėliui iš stoties 
į Pavilkijų, per nęatsargunių: 
tapo suvažinėtas to geležinkelio 
tarnautojas — konduktorius, 
Simanas Skrupskis; jam auk
ščiau kelio traukinys sulaužė 
dešiniąja kojų. Ištikus nelai
mei. tuoj buvo pakviestas fel
čeris, kuris suteikė nirmąja 
medicinos pagalba. Ta pat 
dienų vakare nelaimingasis iš
vežtas traukiniu i Kauna ligo
ninėn. Nnkentėjusis yra neve
dęs. iaunas vyrukas 26 metų 
amžiaus.

Kalėdų šventėms.

Ukmergė. 1’kmergės miesto 
prad. mokyklos Kalėdų šven
tėms iš miesto savivaldybės y- 
ra išgavę pinigų sušelpti drabu
žiais ir kitu kuo. neturtingiems 
mokiniams.

Perėjo lietuviu pusėn.

PASITRAUKIA Iš TAUTŲ Vilnius. 
SĄJUNGOS.

Geneva, Šveicari ja. — Kosta 
Rika pranešė Tautų Sąjungai, 
kad ji iš tos tarptautinės orga
nizacijos pa s i t rauk iant i.

Kartu su rezignacija ji pri-
užsiliku-

]iadengti.
1921-1924

siuntė ir čekį savo 
siems mokesniems 
Tie užvilktieji už 
metus mokesniai siekė 18,677 
dolerių.

ŽUVO KELETAS DARBI
NINKŲ, VIENAS BENE 

LIETUVIS.

Vilniaus lenkų lai
kraščiai praneša apie atsitiki
mų, kur lenkų policijos komi
saras, pametęs vis;;, perėjo 
lietuvių pusėn. Tie laikraščiai 
pabrėžia, kad komisaras taip 
ėjęs pareigas, kad jo vyriausy
bė jokiu būdu negalė tusi tikė
tis tokios pabaigos. “Kurjer 
Wil.” sienos perėjimo sceną 
taip aprašo: “ Jankovsk’s (taip ' 
vadinusis tas komisaras) apie 
4 vai. visai ginkluotas atsiiū- • 
rė Liedavos pasieny, kas iš kar
to neatkreipė sargybos akies. 
Tik staiga Jankovskis išsiėmė 
du revolveriu, nuplėšo arelį

ATGABENO UŽ $20,000,000.
Washington. —Pereitais me-

Seatie, "Wash. Budavojant nuo kepurės ir visa tai sviislęs 
kempę, pasidarė žemės slinki-j žemėn, ėmė eiti lietuviu .mšėn. 
mas. Vietoj žuvo penki žino- kur ji pasveikino čia. pat laukęs 
nės. Du mirtinai sužeisti. Tarp Lietuvos kariuonu-nės ka.r’nm- 
užmuštųjų yra Charles Burkus, Ims.’-’ ' ’
(matyt lietuvio būta). (“Ijetūva”)'

BOMBA PRO LANGĄ.

Portugalijos sostinėj Lisa
bona buvo mesta bomba pro ro- 

_ . • Bomba sprogo ir
Boston — minimum vyrams ' Vakarinėj Australijoj buvo kliūti ir vaikas taip buvo pri- tais iš Franci jos į Sųy. Valsti-

Nuostolių smaugtas, kad negalėjo atši-jas iš ^so prekių atgabenta už tužės Jangų.
n. liuosuoti. Ir buvo pasmaugtas. $20,000,000. ‘ ■ ' du žmonės buvo sužeisti.

—- $1,980, maximum $3,276, mę- kilus baisi'viesulą, 
t'erims minimum — $1,668, pridarė už $500,000.

1



(THE WORKER)

NAUJOS SOCIALISTŲ i to, kad šaukti protesto mitin- 
igus, kad nuo kartuvių išgelbė-

PINKLĖS i jus kokį tai N. ’Sacco ir B. 
■ Vanzetti, kuriu niekas nežino, 
kas jie per paukšteliai.

E
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SUJUDINO AMERIKĄ
Per visą pokarini laiką 

Fraiicija dekleinavo apie sa
vo žaizdas.,. apie savo pasiau- 
kuojinią kro metu. Franci- 
ja giedojo elgetos giesmę. Sa
vo giesme norėjo užliūliuoti 
Ameriką, kad ji užmirštu a- 
pie.skolą karo metu užtrauk
tą. Ikšiol Francijos vyriau 
sybė lunnokūjo Amerikai nei 
sumos nei nuošimčiu. Dabar s ■ j . v
Francijos skola Amerikai su 
nuošimčiais išneša. $4, ()()(), 
000,0()Q su viršum.

- Washingtono valdžia vi
soms skolingoms -Europos 
talštybemš, kurios’neprad'"- 
jo mokėti skolų, daug maž 
ka| tip^uiičnesius priminda- 
vo apie ju skolas. Friniin- V i ’ | , L i ' j davoMr ’Pnųici jai. Pamate

< Frasci)ja. kail .Riterikasruiš.4 
kai nelinksta prie atsižadėji
mo Skolą. ' Francijos vyriau
sybė, inatyt, tį.tbar paskuti
niu kartu pasipurtė, kad Įti
kinti Ameriką atsižadėti sko
lų. Sausio 21 d. Francijos 
parlamento atstovas Mariu 
per penkias valandas kalbė
jo savo karinius nuostolius. 
Minėjo apie Francijos talką 
Amerikai kovoje už nepri- 
gulinybę, apie suteiktą anuo
met piniginę paramą. Būk 
toji pinigine Francijos su
teikta parama Amerikai vi
siškai Francijai nebuvo su
grąžyta. Mariu sakė, kad 
Didžiojo Karo skolos nepri
valančios būt vokuojamos, 
kaipo komercijalės obligaci
jos, kad tų skolų likvidavi
mas turi remtis moraliais pa
grindais.

Šita Francijos parlamento 
atstovo Marino kalba ir jai 
pritarimas iš vyriausybės 
pusės premiero Herrioto lu
pomis, . Amerike suprasta 
taip, kad Francijos vyriau
sybė pasiryžus atsižadėti mo
kėjimą Amerikai. Todėl se
kamą dieną po Francijos 
parlamente Marino kalbos 
sausio 22 d. Amerikos sena
te duota Francijai atsaky
mas. Tą atsakymą! pasakė 
garsus Amerikos senatorius 
Borah.

Senatorių Borah išrodinū- 
jo, kad Amerika, skolų rei
kalaudama, nepasirodo ko
kia nors lupike. Amerika

600,000,000. Už tą skolą bu
vo sutarta mokėti 5%. Ka
dangi skolos išmokėjimas iš
tęstas per 60 metų, tai Ang
lijai būt reikėję sumokėti iš 
visoz $14,2.14,900,000, Dabar 
Amerikai nusileidus Anglija 
Amerikai teišmokęs $11,105,- 
965,000. Todėl išeina, kad 
Amerika Anglijai dovanoja 
$3.800.935,000. Panašiai ir 
Francijai ir kitoms valsty
bėms Amerika nusileistų.

Toliau senatorius nurodė, 
kad Francija per karą, teisy
bė, turėjo didžių nuostolių, 
Del po karo ji daug laimėjo. 
Frdneija per karą laimėjo 
102,392 ketv. mailių su 4.- 
'100,000 gyventojų. Vokieti
ja reparacijų jau išmokėjo 
$(>.500,000.000. Liūto da
lis iš tos sumos teko Fran
cijai. Amerika iš tų grobiu

• s i -» • -t , ■ •■ m ko negavo. -Jei Francija 
būt mokėjus Amerikai sko
las, gautais iš Voiketijos pi
nigais, tai jau skola būt be
santi išmokėta.

Senatorius nurodė, kad A- 
inerika revoliucijos metu ne
tapo skolinga Francijai. O 
kad Francija tada moraliai 
rėmė amerikiečių revoliuciją 
prieš Angliją, tai tą darė, 
iš meilės amerikiečiams, bet 
kad Francijai tada buvo išro- 
kavimas Į Anglijos ratus 
kuolą Įkišti.

Amerika negali vienoms 
skolininkėms dovanoti’ sko
las, iš kitų išreikalauti. Ne
gali vienoms skolininkėms 
lengvesnes išlygas duoti, ki
toms sunkesnes.

Nėra abejonės, kad tarp 
Francijos ir Amerikos vy
riausybių del skolų yra kilę, 
didelių piktumu. Dabar tie 
piktumai ir ginčai išsiveržė 
aikštėn.

Jau nuo senai yra gerai vi
siems žinoma, kad įvairaus 
plauko socialistai mulkina ir 
apgaudinėja neprityrusius dar
bininkus. Kaip socialistai ne
si darbuoja, kaip jie nemeluo
ja, kokių prižadų neprikalba, 
bet darbininkai jau pradeda at
sipeikėti ir suprasti visą niek- 

.Šurną, ir tuštumą socialistinių 
svajonių. Kame socialistai yra 
mažumoje, kame jie. jaučiasi 
esą nykštukais, ten jie darbi 
ninkus mulkina kvailiausiais 
prižadais arba baugina juos iš
virkščiais kailiniais. Bet kuo
met socialistams tenka Įgyti 
nors truputį galės, kuomet jie, 
jaučiasi turį šiokią tokią val
džią, tada jų pasirodo tikrie
ji veidai, tada išleidžia jie plėš
riuosius nagus ir baltąsias iltis. 
Tokį socialistų gyvenimo reiš
kinį galima patėmyti išsivysty
me ir smukime jų partijų įvai
riuose kraštuose.

Čia priminsiu auksinį pavyz
dį iš bolševikų įsigalėjimo Ru
sijoje. Kada bolševikai Ke
renskio laikais dar buvo silpni 
ir po 3-5 liepos men. bandymų 
tapo numalšinti, tada atsivėrė 
jų gausioji širdelė, pasipylė, 
kaip iš ožio rago, kvailiausio
ji prižadai. Rusų liaudis ka
ro nuvarginta įtikėjo bolševikų 
monams ir galutinai bolševikai 
paėmė valdžią į savo rankas 
spalio mėn. Tad visi manė, 
kad čia jau atsidarė negirdėta-, 
sis, bet jau nuo senai pažadė
tasis ir laukiamasis sociąlistų.1 
rojus. Bet vos praslinko keletą 
dienų, kaip visų akys prašvi
to. ir pamatė, kad vieton ro
jaus prasivėrė pragaro dhrys. 
Vakarikštiniai obalsiai tapo 
kojomis sumindžioti, vieton va
karykštės — šalin mirties baus
mė* — šimtai ir tūkstančiai gul
dė galvas, vieton laisvės žo
džio, susirinkimų, tapo visi 
laikraščiai konfiskuoti ir pas
kiau ant visados uždaryti.

Tokią prašmatnybę gali tik 
sugalvoti lietuvių socialistai. 
'Jų atsišaukime sakoma, kad j T ’ 7
i N. Sacco ir B. Vanzetįti nepapil- 
Įdę žmogžudystės, tik jiems 
^buržujai primetą tą piktadarys
tę. Kvailas dalykas išeina, ka
da norima per mitingus išspręs
ti kriminale bylą. Jeigu yra 
tikriausi įrodymai, jog N. 
Sacco ir B. Vanzetti yra žmog
žudžiai, tad ką gi gali gelbėti 
mitingas darodymui, kad jie 
nėra žmogžudžiai. Antra ver
tus tuodu draugu yra teisiami 
iię už politiką, ne už darbinin
kų klases pagerinimą, bet už 
žmogžudystę, tad mes smer
kiame visu savo autoritetu no
gėsi tiną terorą, prakeiktas
bombas ir peilius iš kur jie ne
pasirodytų. ar iš dešines ar iš 
kaires. Mes smerkiame Mas
kvos teroristus, kurie kankina 
ir smaugia milijonus Rusijos 
darbininkų. Mūsų idealas yra 
tai laisvė paremta kooperaci-

Tokia tad socialistų laisve 
jau septinti metai kankina Ru
sijos darbininkus. Žinoma, 
suprato darbininkai savo klai
dą, jie pamatė, kad bolševikų 
rojus juos veda į kapus, liet bu
vo jau prerv'člu, jau tada ne mi
tingus reikėjo daryti, bet klaiy 
syti ką įsakys komisaro štykas 
arba jo naganas (rusų typiškas 
revolveris). Šiandien ir mes su
prantame, del ko iš 60 milijonų 
gryniausios rusų biednuomenės 
(čia nepriskaitau dar 50 mili
jonų turtingesniųjų) vos atsi
rado kelios dešimtys tūkstan-’ 
čių. kurie prisidėjo prie bolše
vikų: šiai]) bolševikų partija y- 
ra sudaryta iš Rusijos avautu- 
ristų ir žydų. Visa gi darbi
ninkų klasė, bežemiai ir maža
žemiai jau nekalbant apie ki

VISŲ DŪMEI
Aiškumo ir atsakomybės he

liai visi turintieji reikalu su 
centru prisilaikykite sekančios 
tvarkos: Visi čekiai ir money 
orderiai turi būti išrašomi cen
tro iždininko A. POTEMBER- 
GO vardu ir siunčiami centro 
raštinėm Visi laiškai, kurie ri
šusi su organizacija, (ne biz
niu: apgarsinimais, knygų už
sakymais ir tt.—tas priklauso 
administratoriui), narių’reika
lais, turi būti adresuojami as- 
meniai sekretoriui—P. DAUŽ- 
VARDIS, 366 Broadway, So. 
Boston, Mass.

tus, atsitraukė nuo bolševikų, 
pasmerkė jų rojų ir šiandien jie 
pilni neapykantos laukia tos 
valandos, kad jiems bus proga 
atsilygjnti bolševikams už jų

jos. bendradarbi avi i'no ir vie
nybės pamatais.

Rankpelnis.

LIETUVOS VYČIŲ CHICAGOS 
APSKRIČIO VEIKIMAS.

Lietuvos Vyčių Chicagos Ap
skričio suvažiavimas įvyko neda
lioj, sausio 11, 1925, McKinley 
Park, Library kambary, 3-čią vai. 
po pietų. Susirinkimas atidarytas 
pirm, vyčio Budrio, malda. Proto
kolas iš praeito susirinkimo buvo 
perskaitytas rast, vyčio Balčiūno.

Raportus iš Liet. Vyčių Chica
gos Apsk. rengto J. Ramanauskui 
koncerto, išdavė vyčiai: Sedemka 
ir Jakaitis. Paaiškėjo, kad nuo
stolio nėra, tik nekųrios kuopos 
neatsiteisė už bilietus. Pilnas ra
portas bus išduotas ant sekančio 
susirinkimo.

Susirinkimas buvo metinis. Nau
joji valdyba pakviesta užimti vie
tas. Kun. Raškauskas — dvasios 
vadas, vytis Sedemka — pirm., 
vytis Šimulis — viee-pirm., vyto 
Laurink'aitė ■— nut. rast., vytes 
Useliutė ii' kita — iždo globėjos, 
vvtis Valonis — iždininkas, vyčiai 
(tritonas ir Žibąs — apskričio ko
respondentai.

Senoji valdyba raportuoja iš pe-

darius pelno Lietuvos Vyčių spaus
tuvės reikalams.

Įnešta, kad būtų' darinktas d ai' 
vienas korespondentas. Išrinktas 
vytis Stancikas.

Į knygų peržiūrėjimo komisiją 
išrinkti vyčiai: Žibąs ir Stancikas

Apie 6:00 vai. vak. susirinkimas 
užbaigtas pirm, vyčio Semekos. 
Maldą atkalbėjo dvasios vadas 
kun. Raškauskas..

Sekantis susirinkimas įvyks va
sario 8, 1924, prie 112 kuopos, sv. 
Kazimiero vienuolyno bute, prie 
Marquette Manor.

Antras Koresp.

ti domės į Moterų. Sąjungos 5-tos 
kuopos veikimą. Trumpai perbė
gant per 1924 m., matytis ’štai kas: 
Gegužio 9 d., motinų dienoje tu
rėta apskričio suvažiavimas, dele
gatėms priėmimo vakarienė ir va
karas. Vasaros laiku turėt 2 pik- 
ninkai, prisidėta prie parapijos 
karnivalo: darbįį ir aukomis. Ru
denį turėta du baliai (šokiai) pa
vadinant Box Party ir skrybėlių

WORCESTER, MASS.

Iš' mūsų padangės labai mažai 
matosi aprašymų, ypatingai apie 
draugijų veikimus ir jų gyvavi
mą. Jų čia randasi nemažas skai
čius ir visos kruta, bruzda, viena 
kitai nepasiduodamos, nes visose 
gyvybė yra, o kur gyvybė, ten iri 
judėjimas. Tik mūsų rašėjai nu-; 
ilso, apsnūdo ir tik retkarčiais at- ■ 
sibunda. Šiuom kart noriu kreip- ■

AMERIKOS LAIVAI
jai Pasiteiraukite
.ON apie patogumus

keliavimo ant
Utį: į J- v- Valdžios

.. laivų. Jie turi
švarius, pato
gius kambarius 

del 2, 4 arba 6 žmonių. Puikus Įvai
rus valgis, mandagus patarnavimas, 
didelės denys, beno koncertai ir vi
sokios rūšies gerumai ir patogumai.

Rengk, kad jūsų giminės butų par
kviest! j Amerikų ant J. V. Valdžios 
laivų Jungtinių Valstybių Linijų.

Matykit jūsų vietinį laivu agen
tų arba

United States Lines
45 Broadway, New York City 
75 State Street, Boston, Mass.

Managing Operators for 
United States Shipping Board

PAKLUSNUMAS
“Jėzus pats save pasižemino, 

pasidaręs paklusnus iki mir
čiai, mirčiai gi kryžiaus. To
dėl ir Dievas išaukštino jį ir do
vanojo jam vardą, viršesnį už 
visus vardus.’’ Pilyp. 2, 8, 9.

Kaikurię žmonės garsiai kal
ba apie laisvę ir savy valdą; 
garsus rašytojas sykį išsireiš
kė, nežiūrint kad žodis laisve 
tankiai girdisi žmonių tarpe, 
yra žodis perteklingiems reiš
kia sauvalių; nerūpestingiems 
permainą; išdykėliams — plė
šimą; bepročiai) is — lygybę; 
maudriems — anarchiją; ne-l 
doreliams — užpuolimą. Va
dinkime liuosybę by kokiais 
vardais, žinome, vienok, kad 
prieisime prie to, - kad geriau
sias ir tinkamiausias vardas
bus PAKLUSNUMAS. Paklu
snumas, ištiktųjų, yra garbin
ga dorybe, dorybe, per kurią 
viskas kas yra gera, gražu ir 
tvirta žmogaus būde yra maiti
namas ir užlaikomas, ir yra vie 

l natinis takas prie pasigerėjimo 
dikros liuosybės. Kuomet Visa- 
galintis Dievas davė ųiums sa
vo Šventus [status Sinajaus 
Kalne, Jis davė Dešimtį Įsaky
mų kaipo šviesą ir versmę tvir
tumo ii' linksmumo gyvenime 
šiame pasaulyje, ir uždėjo ant 
mūsų priedermes pildyti Jo įsa
kymus. Jo jungas yra saldus 
ir niašta lengva ištikimiems 
vaikeliams, ir jeigu trokštame 
įeiti į amžiną gyvenimą turi 
būti mūsų džiaugsmas pildyti 
visus Jo įsakymus dvasioje vil
ties įr meiles.

reitų metų veikimo. Jų raportai 
vienbalsiai priimti.. Susirinkimas 
išreiškė jiems pagarbą ir padėką, 
atsistojimu ir gausiais aplodismen
tais.

1925 metų valdybos pareiškimai

Apskr. dvas. vadas kun. Raš
kauskas, West Pulman klebonas, 
gražiai nupiešė Vyčių gyvavime į 
svarbą lietuvių išeivijos gyvenime. 
Sykiu kvietė nenustoti pratinti čia 
.augusį lietuvių jaunimą prie lietu
vi)]. kalbos vartojimo ir veikimo 
lietuvių visuomenėje.

Pirm., vytis Sedemka, jaunas, 
sugabus ir energingas Lietuvos 
Vyčių bei visuomenes veikėjas, į- 
žanginėje kalboje pareiškė savo 
prisirišimą prie lietuvių katalikų 
jaunimo ir pasižadėjo kuosąžiniš- 
kiatįsiai pildyti savo pareigas.

Viee-pirm. vytis Šimulis, nut 
rast, vytė Lanrinkaitė, iždo globė
ja vytė Useliutė, ižd. ir koresp. 
Gritėnas ir Žibąs pareiškė kuogė- 
riausius norus kad šių 1925 metų 
veikimas būtų kuoįvairiausias ir
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Iš Lietuvos L

Aplaikėme siuntinį maldaknygių vertės .$1,000. Parduoda
me veik per pusę kainos, kadangi nenorime sukrovę laikyti. 
Agentai, perkaintieji maldaknygų neraažiaus $25.00 vertės 
gauna gerą nuošimtį. Turime sekančių maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais celuloidos viršeliais su ka< 

buke, auksuoti kraštai, nepaprastai graži, tik.... $1.75
ANIOLAS SARGAS, tokiais pat apdarais, tik biskį ma

žesnė. Kaina........................ <$1.25
ANIOLAS SARGAS-, rudos skūros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute ............................................... $1.75
AUKSO ALTORIUS, minkštais skūros viršeliai, be ka

butės, tik.....................................................................
ANIOLŠLIS, labai graži vaikams knygelė, minkštais 

skūriniais apdarais, tik................ ..........................
VAINIKĖLIS, maža, juodais-minkštos skūros apdarais,

.75

.40

.30

. “DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.
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Putinėlis

kastaiIranaW

jau ir taip parodė nuolaidu
mą Europos skolininkėms. 
Anglija, sakę senatorius, 
buvo skolinga Amerikai $4,-

Nesilaikantieji pareikštųjų 
prasimų, atsitikime liuosesnio 
patarnavimo, negales gauti as
meninių satisfakcijų.

Kokia turi būti tikra.reikšmė 
namų? Namai turi būti vidu
rys kuriame šeimyna galėtų su
sirinkti ir jaustis kaipo vienas 
veikiantis kūnas; namuose tu
ri rastis meilė, ir viešpatauti

vei tą patį kartoja.

barbariškus darbus, už darbi
ninkų paskandinimą kraujo ir 
bado bangose.

Jau. rodos, po šitokios ]>a- 
mokos reikėtų šiokią tokią iš
vadą padaryti, bet kur tau 
trumparegis socialistas tą pa
darys, jis
kai]) tuščia bačka vis nuolat 
barška. Štai aną dieną Water
bury’o darbininkų 5 kuopa 
gauna nuo socialistų pakvieti
mą dalyvauti jų mitinge. Mat, 
jųjų du sėbru pakliuvo į džėlą 
už “geruosius darbelius,” mat 
tiems draugams gresia net mir-
ties bausmė. Juk-gi visi gerai 
žinome, kad Amerikoje mir
ties bausme yra baudžiami tie, 
kurie papildė žmogudyžstę. 
Taigi kur dabar rasti tiek pro

Tenai visadbs; 
ir vaikai turi 
džiaugsmus 'ir

namuose tėvai 
išreikšti 
pasitikėjimus;

savo

namuose randasi mokykla, ku
rioje didis darbas 'prirengti 
žmones prie savo priedermių 
šiame gyvenime ir išsitobulini- 
mas antro gyvenimo prasideda 
ir turi būti įvykdomas visados 
be mažiausios pertraukos, dei

sėkmingiausias, taipgi jie pasiža
dėjo kuogeriausiai atlikti savo už
duotis.

Vajaus reikale Lietuvos Vyčių 
Chicagos Apsk. paskyrė $75.00 do
vanų. Padalino sekamai: $30.00. 
$20.00, $15.00 ir $10.00. Dovanos 
skiriamos Chicagos apskr. kuo
poms, kurios daugiausiai į savo 
kuopą prirašys naujų narių laike 
vajaus. Viee-pirm. vytis Šimulis 
pareiškia, kad ir šiemet Chicagoje 
privalėtų pasilikti vajaus laimėji
mas.

Aišku kad Chicagos kuopos ne
snaudžia, tyliai viena su kita kon
kuruoja.

Vyčių spaustuvės vedėjas, vy
tis Rukštalis, centro valdybos įga
liotas Įnešė centro sumanymą su
rengti didelius šokius spaustuves 
naudai, > Chicagos apskričio vardu. 
Apskritys išrinko komisiją šiame 
reikale: vyt. Stančiką ir 4-ris ki
lus. Šokiai įvyks trečiadienio va
kare, vasario 11, 1925, Dreamland 
Ballroom, Van Buren ir Paulina 
gatvės.

Chicagos apskritys sparčiai ren
giasi prie šios pramogos, kad pa-

PRIŽADAI

gų namuose nerasime šių dory
bių ir malonumų, tai kur? Šie 
yra tai tikri tikslai žmogaus 
namų.

Putinėlis

Pri žadai s gal i draugi!
Sau lengvai įgyti, 
-Jeigu pajiegi tvirtai 
Tu juos užlaikyti.

Bet jei žodžio n'išlaikai, 
Liūkęs veidmain iauti. 
Tai nei vienas su tavim 
Nenorės draugauti.

S

8

Kuris laikraštis
Pasirinkti 1923 metams?
KAS NORI RASTI

rimto turinio straipsnių apie Lietuvos politiką, eko
nomiką, kultūros ir visuomenės gyvenimą, įvairiausių 
žinių, rimtų objektingų atsiliepimų ir straipsnių apie 
meno pasaulį.

KAM SVARBU — o juk visiems svarbu — žinoti
visi privalomieji Vyriausybes įsakymai, visų draugi
jų, mokyklų, teatrų ir kitų įstaigų pranešimai, taip 
pat įdomios visos Lietuvos teismų bylos ir žinios iš 
Lietuvos gyvenimo.

KAS MAŽOKA TURI LITŲ
ir neišsitesa kitų dienraščių užsisakyti, o nori turėti 
nepartinį valstybės ir tautinės minties rimčiausią ir pi
giausią dienraštį —

TAS, BE ABEJA, PASIRINKS TIK

“LIETUVĄ”
IR ŠTAI DEL KO:,

“Lietuvoje” rašo įžymiausi Lietuvos darbuotojai, po
litikai, ekonomistai, visuomenininkai, mokslo vyrai, 
literatai, -menininkai ir kt. Jų vardas visai Lietuvai 
yra žinomas ir todėl žymėti pavardžių eiles merą rei
kalo.
“Lietuva” turi daugiausia skelbimų iš Lietuvos ir iš 

užsieniu] ir daugiausia skaitytojų.
“Lietuvos” kaina: Lietuvoje metams tik 36 litai, pus
mečiui—18 lt., 3 men—9 lt., 1 mėn.—3 litai, atski
ro n-rio kaina 20 centų, tai yra dukart pigesnis, kaip 
kiti dienraščiai ir toks pat didumo arba dukart dides
nis. Užsieniui kaina dviguba, išskiriant Latviją. Esti
ją ir Vokietiją, kur prenum. kaina: metams 54 lt., 
pusiu. 27 lt., 3 mėn. 13 lt. 50 et., 1 mėn. 4 lt. 50 et.
Užsakymus ir skelbimus su pinigais siųsti šiuo adresu:

Kaunas, Kanto g-vė 14 “Lietuvos” Administracijai.
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balius. Abudu buvo rengiami del 
vietinio vienuolyno. Turėta Whist 
Party pas P. Barauskienę, del kuo
pos naudos. Tai taip paviršuti
niai, jeigu pažiūrėtume nuodug
niau, atrastume da kita tiek ge
ru ir naudingii darbų, kaip tai au
kos “M. D.” ir labdarybei ir t. t. 
Dabar paimkime kitą pusę. Vei
kimo buvo nemažai, bet pelno ne
buvo daug. Kame dalykas? Gi 
tame, kad nėra seseriškos meilės 
ir vienybės, šaltai žiūrima Į vei
kimą, valdyba nieko nepadarys, 
jei narės neštos pagelbon. Patar
tina mesti visus nesusipratimus Į 
šalį ir griebtis prie veikimo, ypa
tingai prie naujų narių kalbinimo. 
Eikime visos, dirbkime, o pasek
mės bus geros.

Nauja valdyba.

Pirm. E. Milunaitienė, pagelb. 
K. Juškienė, užrašų rast. P. Man- 
ccvičienė, f in. rast, mokytoja Ju
zė Leonaitė, ižd. P. Bačinskienč, 
iždo globėjos; M. Šeiukienė ii' O. 
Ridikienė, tvarkdarė P. Gudukie- 
nė.

Išreikšta padėka senai valdybai 
už darbuotę, o naujajai palinkėta 
gerų pasekmių. Dieve padėk vi
soms išvien darbuotis.

Sąjungieto

ELIZABETH, N. J.

Gruodžio 2-rą, 1924 metų, Brook - 
lyno “Vienybės” koresp. “Nemu
nas” prirašė pilną korespondenci
ją melagysčių. Kaip tai: 1) Kliu. 
Simonaitis boikotavo salės bendro
vės parodą; 2) davatkos ėjo na
mo šnairuodamos; 3) kun. Simo
naitis ir davatkos-kasa duobę sa
lei; 4) davatkos suėdė kun. B. žin
džių ir tt.

Gerb. kleb. kun. J. Simonaitis 
ne tik neboikotavo, bet simpati
zavo parodai, net ir bažnytines 
pamaldas perkėlė iš 3-čios v. p .p. 
i 5 vai.

Na-gi, gerbiamasis, iš kur gi tos 
davatkos radosi parodavime, jei 
jos boikotavo, ir kas tuos 750 dol. 
sudėjo’? Jei mes katalikai būtu
me turėję toki vadą, koki dabar 
turime, asmenyje gerb. klebono 
kun. J. Simonaičio/ aš tikras, kad 
nebūtų Įvykęs toks mišinys kata
likų su visokiais purvinais “Ne
munais. ’ ’ Bet anuomet buvo kas 
kita, kada lietuviškai mokyt mo
kykloj vietos vaikam nebuvo. 
Skaudu buvo lietuviam matyt toks 
smūgis, savo prakaitu išbudavoję, 
o vienok vietos neturėjo lietuvių 
kalbą palaikyt jaunuoliuose. Ne 
davatkos kun. B. žindžiui pridarė 
nesmagumų, bet patys pavapijo
nai, kurių tarpe, dar juodesnių 
sąžinių radosi, negu pats “Nemu
nas.” Mat, davatkų maldos pa
siekė dangų ir V. Dievas atsiuntė 
bausmę už nuodėmes bažnyčios ar
dytojams, kurių tarpan įeina ir p. 
“Nemunas” už agentą įsipiršai, 
bet ar gerai darai? . Aš tave ki- 
tuomet prašiau nustot biliardą 
grait galiūnuose, paklausei, gerai; 
papeikau užmetimą kauliukų, susi
gėdinai, gerai. Dabar skaitai 
“Vienybę” šlamštelį, bet vis-gi 
geriau negu nieko. Meluot per 
laikrašti yra peiktinas daiktas, 
tad pasimokyk nemeluot. Prie to 
patarčiau sužinot davatkų įstatus, 
apsipažint gerai su jais, tuokart 
nebus sunku atsikratyt fanatizmo 
ir pačiam del labo žmonijos ir 
Dievo garbės . Aplinkybes, laikas 
ir vieta patogios, tik reikia noro 
suprast savo šias klaidas, kaip su
pratai pirmąsias, tuokart būsi vy
ras.

Lapkričio 16-tą buvo koncertas1 
parapijos naudai, pelno buvo apie 
100 dol. Parapijos bazaras buvo 
prieš adventus, pelno buvo del 
bažnyčios $3,128.00. Kalėdų nak
tyje per piemenėlių misiąs suko- 
lektuota suvirs $1,150.00. Galė
jo būt tris sykius tiek, nes žmo
nių buvo pilna bažnyčia, bet mat 
Kalėdose, metiniai ir atpuskiniai 
parapijonai teikėsi ponikelį, po 
dešimtuką, na ir po kvoderiuką iš
mest.

Sausio 13-tą St. Patriko salėj 
buvo mokyklos vaikų paroda. Da
lyvavo daugiausia moterys, priėjo 
pilna salė. Po žaismių ir mankš- 
tinimuisi sulošė Kalėdų Eglaitę, 
angliškai. Paskui sekė lietuviški 
šokiai ir žaislai: Suktinis, Klumpa
kojis, Noriu miego, Linelius ir Žil
vitėlis. Ant galo sulošė “Betle- 
jaus Stainelę.” Viską išpildė la
bai gražiai. Publika likosi tiesiog 
užžavėta. Pasibaigus lošimui lau
kė dar ko tokio, nenoromis aplei
do sėdynes. Garbė tėvams, kad jų 
vaikai dorai auklėjami. Garbė se
serims ir vargonininkui J. Vismi
nui. Gi už vis didžiausia garbė ir 
padėka priklauso už jo nenuilstaių- 
tį parapijonų švietimą — gerb. 
kl. kun. J. Simonaičiui.

Vietinis

AKRON, OHIO.

“Darbininko” 13-tos dienos 
sausio laidoje, tilpusiame aprašy
me, apie 28 d. gruodžio įvykius, 
ir atsilankymą p. P. Glugodienės 
iš Cleveland, Ohio, kas-link suor
ganizavimo Akrone Mot. Sąjungos 
62-ros kuopos. Rašydamas apie 
tuos įvykius, padariau keletą 
klaidų. Pažymėjau apie p. P. 
Glugodienės veikimą ir darbavi- 
mąsi ne tose draugijose, kur turė
jo būti. Tos klaidos įsibriovė per 
tai, kad aš gavau informacijas a- 
pie p. Glugodienę per kitą ypatų, 
kaip jis klaidingai pažymėjo, taip 
aš klaidingai parašiau. Jei bū
čiau tas informacijas gavęs iš pa
čios Glugodienės, tai be abejonės 
šios klaidos nebūtų įsibriovę.

Taigi šias klaidas prašyčiau 
gerb. “Darb.” redakcijos atitai
syti, nes per tai p. Glugodienė be
reikalingai gali gauti aštrios kri
tikos ir užsipuldinėjimų.

1- ma. Vietoje buvusi A, L. R. 
K. M. Sąjungos raštininkė, dabar
tine organizatorė ir koresponden
tė vietinės kuopos, Cleveland, 
Ohio, turėjo būti: buvusi raštinin
kė ir korespondentė vietinės kuo
pos, Clevelan 1 e, 1923 metais. O 
dabartinė orga zatorė Moterų Są
jungos. Pavyzd, ’ui, tvėrime nau
jų kuopų.

2- ra,' kuri per dešimts metų 
Clevelande darbavosi, L. Vyčių 
kuopoje visados užimdama valdy
boj vietas. Turėjo būti: Darba
vosi per dešimts metų Cleveland’e, 
lietuvių tarpe, taip pat ir L. Vyčių 
kuopoje rengime vakarų ir lošime, 
kaipo seniausia narė nuo pat susi- 
organizavimo L. Vyčių kuopos.

Prie SLRKA. 50 kp. buvus raš
tininkė ir korespondentė per 8 
metus, 1924 m. buvusi kuopos or
ganizatorė, SLRKA. Ohio apskri
čio raštininkė.

Vietoje, “teatrališko kliubo ve
dėja ir rezisorė,’ ’turėjo būti: Šv. 
Jurgio par. knygyno prot. rašti
ninkė.- Kaslink rengimo vakarų ir 
teatrų, tai ji dalyvauja visose 
draugijose , prie kurių ir nepri
klauso be skirtumo, kurios tik už
prašo.

Aš manau kad šiuo mano paaiš
kinimu bus abi pusės patenkintos 
ir neturės jokių užmetinėjimų ant 
p. Glugodienės, nes ne jos kalte 
buvo, bet mano ir tps ypatos, kuri 
klaidingai man perstatė.

Svečias.

NEW BRITAIN, CONN.

LDKS. 36 kp. mėnesinis susirin
kimas įvyko 18 d. sausio, 1925 m. 
Buvo gana sėkmingas. Diduma 
narių apsilankė ir rimtai svarstė 
savo brangios organizacijos reika
lus. Nutarė rengti prakalbas, 
kviečiant kalbėtoją P. Daužvardį, 
centro sekr., idant sukėlus dau
giau gyvumo ir didesnio ūpo mū
sų kolonijoj, taip kad mūs kuopa 
būt pirmutine skaitliumi narių 
Conn, apskrity. Visi nariai pasi
žadėjo dirbti kiek galint platinime 
organo ii' kėlime organizacijos.

Buvo svarstyta kas-link Broliš
kos Pašelpos, bet palikta ant ki
to susirinkimo, mat numatoma, 
kad ant apskričio suvažiavimo 

svarstys tą klausimą. Išrinkta 
valdyba sekantiems metams: pirm. 
V. Vaznis, vice-pirm. A. Mičiūnas, 
nutarimų rašt. P. Kavaliauskas, 
fin. rašt. B. Mičiflnienė, ižd. A. 
Gurskis, iždo globėjai T. Staske
vičius ir O. Janukevičienū, maršal
ka M. Nevulis, koresp. B. M. Nau
ja valdyba užims savo vietą sekan
čiam susirinkime. Naujai valdy
bai linkėtina geriausių sėkmių dar
buotis del savo brangios organi
zacijos labui . Be abejonės, turė
sim savo atsiekt ką turini užsibrie- 
žę.

Delegatai į apskričio suvažiavi
mą išrinkt: M. Nevulis, V. Vaznis, 
P. Kavaliauskas, A. Mičiūnas ir T. 
Staskevičius.

Koresp.

CLEVELAND, OHIO.

Vajaus bėgis.

LDKS. 51 kuopos naujų narių 
vajus sekasi gerai, tik gaila, kad 
ne visi nariai stoja į darbą: vieni 
dirba ir per daug, kiti vis dar lyg 
ko laukia. Vajaus reikalu reikėtų 
visiems nariams susidomėti, nes 
čia ne vieno, ar kito asmens da
lykas, bet visų mūsų užduotis dar
buotis. Tas ne yra taip sunku at
likti, tik reikia netingėt, bet imtis 
visiems prie darbo. Clevelandie- 
čiams jokia kita kolonija atsilai
kyti negalės, jeigu tik visi bendro
mis spėkomis veiksime. Vos tik 
kelių narių pasidarbavimu, jau bu
vo supliektos visos kitos kolonijos, 
kurios jau seniai dirba. Taigi vi
si nariai Į darbą.

Čia prie progos prašau kores
pondentų, kurie rašysit į “Darbi
ninką” LDKS. 51 kuopos vajaus 
reikale, nerašinėkit tokių dalykų, 
kurie jums ne tikrai žinomi. Ro
dosi būtų mažas dalykas, bet tuo- 
mi įžeidžiat tuos pačius senus dar
buotojus. “Darb.” 3 numery bu
vo labai išgirtos dvi moterėles, būk 
tai jos p. M. P. ir M. K. yra pasi
darbavę kuopos vajuje. Tas- ne 
tiesa. Jos ne tik niekuom nepasi
darbavo iki šiam laikui kuopai, 
bet dar girdisi, kad ignoruoja 
1 uos pačius darbuotojus. Taigi pa
gyrų maišas tuščias.

Vajaus reikale iš vyrų pirmoje 
eilėje stovi A. Padegimas, F. Sau- 
kevičius, J. Sadauskas, P. Mulii- 
lis, A. Ivinskas, J. Dubickas, J. 
Rakauskas ir K. ĮPekutis. Iš mo
terų yra pasidarbavę M. Jankaus
kiene ir P. Staupienė. Dabar ga
vome dvi naujas nares, iš kurių 
galima daug ko gero tikėtis, tai 
yra: Ona Michaličienė ir Ona Sta- 
pulionienė. Ypatingai O. Miehali- 
eiene nenuilstanti darbuotoja tar
pe clevelandiečių.

Moterims reikėtų labiausiai 
stengtis prirašinėti daugiaus mo
terų ir merginų. Kitose kolonijo
se, girdisi, merginos net užima 
vietas valdyboje, bet mes neturi-, 
me nei vienos savo tarpe. Vienok 
nėr ko nusimint, reikia tik pasi- 
darbuot, o tuomet turėsime ir mes 
visokios lyties ir amžiaus žmonių. 
Tuomet ir vaikinai linksmiau ra
šysis prie kuopos. Taigi broliai ir 
sesės, mūsų visų yra šventa parei
ga stoti prie šio prakilnaus ir vi
siems naudingo darbo — kalbinti 
ir prirašyti kiekvieną prie šios or
ganizacijos; išbudinti kiekvieną iš 
miego sapnų; išrauti kiekvienam 
iš širdies usnis ir pasodinti medį 
brolybės ir meilės, kuris savo ša
komis dengs mus visus nuo audros 
mūsų idėjos priešų.

Kuopos vajaus reporteris.

NORWOOD, MASS.

Pramoga.

L. D. K. Sąjungos 3-čia kuopa 
18 d. sausio, 1925 m., surengė va
karą, kurį išpildė 1 kuopos akto
riai, iš So. Bostono. Pirmiausia 
perstatė Amerike augę du vaiki
nai juokingą komediją “Šlitkis ir 
Šliotkis,” kurie publiką prijuoki
no iki sočiai. Antrą didelį veika
lą perstatė “žmogžudžiai.” Vei

kalas labai geras: perstato kaip 
del laisvos meilės papildo žmog
žudystę ir kokios iš to pasekmės. 
Aktoriai-savo roles atliko labai 
gerai. Žmonių buvo susirinkę 
dikčiai. Lošimas visiems patiko. 
Pelno kuopai liks nemažai. Nor- 
ivoodiečiai taria širdingą ačiū 1 
kuopoms aktoriams už pasišventi
mą.

Vajaus reikale. '

Norivoodiečiai stengiasi nepasi
likti vajaus reikale nuo kitų kolo
nijų. Žinoma, mes negalėsim su
silyginti skaitlium su didelėmis 
kolonijomis, bet su lygiomis kolo
nijomis norivoodiečiai nemano at
sitikt, o gal ir viršys didesnes. Pa- 
vyzdin Bostone, imant proporcijo- 
naliai, reikėtų prirašyt 10 narių 
prieš kiekvieną norivoodietį. Nor- 
ivoodas jau turi prirašęs apic4 20 
narių. O kur Bostono 200?

Darbai.

Darbai pas mus eina gerai, visos 
dirbtuves dirba pilną laiką, bet iš 
kitur pribuvusiam darbas gaut ne
lengva.

Pipiras.

PHILADELPHIA, PA.

Jonas Valčiukas apleidžia Phi
ladelphia, iškeliaudamas Lietu
von. Buvo puikus žmogus ir ge
ras katalikas. Ilgą laiką prigulė
jo prie šv. Kazimiero parapijos 
choro. Buvo puikus giedorius, ge
ras prie teatrų lošimo, kokią tik 
rolę paėmė, tokią puikiausiai išpil- ( 
dė. Tai puikus lošikas, geras dar-' 
bininkas, veikė prie savo parapi
jos. Gaila, kad netenkant tokio 
puikaus veikėjo. Paprastai pauk
šteliai lekia į šiltus kraštus, o mū
sų jaunikaičiai iš šiltų skrenda Į 
šaltus kraštus. Vienok lai Die
vas palaimina jo ilgą ir tolimą ke
lionę, per plačius ir gilius vande
nius, per aukštus ir neužmatomus 
kalnelius, sugrįžti savo brangion 
tėvynėn. Gaila veikėju, bet k'ą 
gi padarysi, lai Dievas palai
mina ilgąją kelionę, kuri eina 
Į brangiosios Tėvynės Lietuvos šil
tąjį prieglobstį.

Laimingos kelionės ir gerų pa 
sekinių, Joneli.

Žibutė.

NEWARK, N. J.

Neivarkieeiai kasdiena pradeda 
smargiau krutėti; dabar Neivarke 
gyviausia pajėga — tai Lietuvių 
Darbininkų Kooperatyvės Sąjun
gos 14 kuopa; ją galima pavadin
ti gyvąja, judančiąja jėga. Bet... 
ir kitos kuopos juda, štai sausio 
11 d. SLRKA. 36 kuopa buvo į- 
rengusi vakarą, statė du gražiu 
veikalu, būtent: “Aš nepaisau” ir 
“Vargšas.” Abu gana gražiai 
išėjo, aktoriai roles atliko gerai. 
Buvo dar dialogas, kuris taip
gi buvo neblogas. Publikos buvo 
gražus būrelis. Visi pasitenkino 
programų.

Neivarkiečiai rengiasi prie iškil
mingo apvaikščiojimo Lietuvos 
Neprigulmybės Dienos, vasario 16. 
Svarbiausiuoju kalbėtoju bus Lie
tuvos pasiuntinis Amerikai, gerb. 
\v. Bizauskas.

Prie minėtos dienos būkime pri
sirengę ne tik rengėjai, bet ir vi
si neivarkiečiai, nes gausime pro
gą susipažinti su Lietuvos atsto
vu, užgirsime jo plačią apie Lie
tuvą kalbą.

J. S. 

MONTELLO, MASS.

Montellojc darbai pastaruoju 
laiku negeriausiai eina, daug žmo
nių be darbo, ir gauti kokį nors 
darbelį yra sunku. Gal, neužilgo 
ir pradės eiti geriau — taip ma
noma.

Katalikai organizuojasi.

Katalikai čia nori suorganizuoti 
kooperatyvę krautuvę, mat prie 
kooperatyvės Sąjungos priklauso

beveik visi katalikai, tai koopera
tyvės krautuvės ųžsilaikimas ir 
žmonėms patarnavimas būtų auk
sinis. Tiesa, čia yra keletas krau
tuvių, bet jose ir kainos ir pirki
niai nevienodi. Gi jeigu būtų ko
operatyvas — tada būtų visai kas 
kita. Be valgomų daiktų krautu
vės čia reikėtų atidaryti drabužių 
ir čeverykų krautuves. Sakysime, 
dabar mes mokame $7 už porą če
verykų, ji kainuoja iš dirbtuvės 
$4.65, tad-gi kooperatyveje krau
tuvėje būtų galima parduoti daug 
pigiau; už pigesnes poras da pi
giau.

Susirinkime kada ir pakalbėki
me rimtai. (Kooperatyve krautuvė 
yra begalo geras daiktas, bet pirm 
atidarant tokią krautuvę reikia 
gerai suprasti kooperacijos prin
cipus, kad paskui neišeitų vardu 
kooperacija, o darbais nuoga kor
poracija, arba privatinis krūme
lis. Sušaukite susirinkimą, išsi
kalbėkite gerai, turėkite žmogų, 
kuris supranta gerai kooperacijos 
pagrindus, ir, tada, matydami 
viską prieš save, pradėkite daryti 
tolesnius žingsnius. Red.).

Dzūkelis.

BALTIMORE, MD.

Bostono sandariečiai tiek prisi
virė košės, kad patys nepajėgia 
nei iškabyti, net už 400 mailių, to
limam kampely — Baltimore, atsi- 
baladojo ieškoti spirgueių-doleriu- 
kų kad padarius gardesnę košelę; 
kad slidžiaus būtų nuryti.

Atsilankius sandariečių agentė
liui į vieną draugiją, kuri nešio
ja Lietuvos didvyrio vardą, paau
kuota iš kasos ir sumesta keletas 
dolerių spirgučiams. Toje dr-joje 
priguli nemažai ir katalikų, žino
ma, jie neskaito gerų laikraščių 
ir nežino tu triksu, kuriuos sanda- f'
piečiai perstato, kad “klerikalai” 
nori laikraštį uždaryti, juos iš
smaugti ir daugybę kitokių nesą
monių priplepa. O tamsieji kata
likai priima viską už gerą pini- 
gų.

Kad taip mūsų tautininkai dar
buotus del Vilniaus našlaičių ir ki
tokių tautos reikalų, tai būtų pa
girtinas dalykas, bet kuomet da
bar nori pateisinti savo purvinus 
darbus, mulkina žmones — tai jau 
negražu. Kas-gi nuo jų laikraštį 
nori atimti? Jeigu katalikai su
sipranta ir ima jau nebeskaityti 
šlamštų — tai tas rodo lietuvių 
dorojimą, nebetikėjimą į šmeižikus 
ir tikybos niekintojus. Okad jie, 
arba jų buvęs redaktorius yra pa
trauktas teisman, tai tame ne ka
talikai kalti, bet jie patys — ne
praustaburniai sandariečiai.

Sausio 11 d. buvo LDKS. meti
nis susirinkimas. Valdyba liko vi
sa senoji. Pasižadėjo daug dar
buotis. Susirinkime, dalyvavo gerb. 
klebonas Lietuvninkas ir svečias, 
kun. dr. Navickas; jie pridavė 
daug gyvumo ir drąsos. Gerb. 
svečiui paraginus, gimė naujas kū
dikis — Federacijos skyrius. Se
niai jau mes jo laukėm. Daug 
džiaugsmo, daug vilčių. Nesenai 
baltimoriečių darbai skambėjo, 
“Ot. može do može” — po visą A- 
meriką. Buvom biskį apsnūdę...' 
Priešai pradėjo lipti ant kalnų... 
Bet... Fed. skyriaus valdybon inė- 
jo: p. J. Vasiliauskas, senas veikė
jas visuomenės dirvoje, pagelbi- 
ninke p. Frankienė, veikli, gyvą 
moteriškė irižd. Jonas Karalius, 
senas darbuotojas mūsų kolonijo
je. Reikia tikėtis, kad jie suge
bės išauklėti tą kūdikį į didelį vy
rą.

Ašara.

WORCESTER, MASS.

Darbai pas mus šiuomi laiku ne
kaip eina, daugumas nedirba, o 
pragyvenimas gana brangus; taip 
pat raudos už stubas labai bran
gios.

Žiemos iki šiol kaip ir nebuvo, 
bet sausio 20 d. daug privertė snie
go ir pusėtinai atšalo.

Lietuviai ekonomiškai kįla aukš-

tyn: pirmiaus kas mokėjo už stu- 
bas rahdos $12.00, tai. buvo bran
gu, o dabar jau nuperka naujos 
gadynės stubas, su puikiausiais į- 
taisymais, kur moka po $50.00 
raudos. Vienas žmogelis pirko 
naują 3-jų šeimynų stubą ir už
mokėjo .$21,000. Įnešė $10,000.

Mūsų miestas didžiulis, lietuvių 
daug, o neturim, reikalingiausios 
koop. krautuvės. Tai vis stoka 
susipratimo, stoka patyrusių žmo
nių ir susiklausimo — čia būtų ga
lima atidaryti didelę kooperatyvę 
krautuvę, kuri gražiai lietuviams 
patarnautų ir pinigų sutaupytų. 
Pagalvokime.

Žmogelis.

NEWARK, N. J.

Sausio 19 d. šv. Jurgio dr-jos 
svet. buvo sušauktas ekstra susi
rinkimas apkalbėjimui apvaikščio
jimo 16 d. vasario, Lietuvos Ne- 
prigulmybėš 7 metų sukaktuvių 
šventės, kurioje prisižadėjo daly
vauti ir, Lietuvos atstovas gerb. 
K. Bizauskas; Nutarta rengti ko- 
iškilmiingiausiai. Nutarta už
kviesti dar du kalbėtoju, chorus, 
surengti puikią vakarienę atstovo 
pagerbimui ir t. t.

Užbaigus 16 d. reikalus, buvo 
pakeltas klausimas kas-link su
stabdymo sandariečių prakalbų, 
kurios buvo garsintos ant sausio 
16 d. Mat susirinkime dalyvavo 
sadariečiai ir katalikai su savo kle
bonu kun. I. Kelmeliu. Sandarie
čiai užsigynė, sakė, kad jie tų pra
kalbų nerengę ir apgarsinimų ne
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St. Šimkaus
Vienas žodis ne šneka (chorui) .........

Darbininko daina (mišriam chorui) ..

J. Tallat-Kelpšos
Balnok, tarne žirgą. Gerkim broliai (mišrių balsų 

chorui) ..................................................................

20 dainų dviems ir trims lygiems balsams. Muziką 
parengė A. Vaičiūnas, karo chorvedys. Labai 

gražios ir tinka vyrų chorui. Kaina.. . ......

Kurie norite gauti naujų dainų, reikalaukite tuojauSj 
nes nedaug turime. Agentams ir chorams nuleidžia- 
me didelius nuošimčius. Pinigus siųskite su užsaky
mais kartu. x

MUZIKAMS
Ir ;

DAINININKAMS

Česlovo S o s n a u s k i o
Blaivininkų himnas.................. . ..............................

Antano Bačiulio A 
Nauji, tik išleisti veikalai

Audra prieš dieną (solo)...........................  *
žvaigždutė (solo) ir Aušta rytas (dueas).................
Oi, dainos (solo arba duetui) ...............................
Nokturnas (duetas bossui ir sopranui) ............. . .
O, laisve (mišriam kvartetui arba chorui)......... .
Myliu (mišriam kvartetui arba chorui).....................
Piemenėlis (duetas) .............................................. .

Miko Petrausko
Lietuvių dainos. Telpa 69 dainos. Knyga 90 pusi.
5 Metų Kanklės. Telpa 55 dainos: chorams, due

tams ir solams. 190 puslapių......................
Girių Karalius, vieno veiksmo fantastiška opera. 

Labai gražus veikalas........ . .............-............
Opera, “Eglė, Žalčių Karalienė”............................

Solo: balsui ir pianui:
Siuntė mane motinėlė ................................... ..........
Šių nakcialy (dzūkiška) ........................................... ■
Jojau dieną ......... . ...................................................
Vai aš pakirsčiau.....................................................
Už šilingėlį...................... ..........................................
Ko liūdit sveteliai............. ........................................
Skyniau skynimėlį ...................................................
Saulelė raudona .......................................................
Lihgo (latviška) ..................................................... .

dalinę. (Mat ant apgarsinimų ne
buvo pažymėta kas rengė.) Jie 
tiktai svetainę paėmę, gi kiti išsi
šoko, kad jie buvę išrinkti (visi 
pradėjo juoktis), o da kiti nusi
skundė, kad jų vardai buvo įtar
ta kaipo neištikimų šios šalies pi
liečių. Klebonas aiškino, kad ji
sai tų prakalbų nesustabdęs, nes 
po laikui sužinojęs; klebonas sakė, 
kad tie apgarsinimai pasklydę po 
visą miestą ir dalis jų patekus į 
St. James (airių) mokyklą, kur 
vaikai nešioję juos po mokyklą ir 
ten seserys ir kun. Haringman pa
stebėję ir pranešę policijai.

Sandariečiai visaip kraipėsi ir 
vaipėsi ir galų gale priėjo prie to, 
kad esą jie savo vardą apginsią, 
bet kaip būsią su lietuvių vardu, 
esą reikia išnešti rezoliuciją, ku
ri reikš, kad Netvarko visi lietu
viai “faih” ir tegul kunigas po ja 
pasirašo.

Ir išmintingumėlis tų laisvama-
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■ ’ "z -r jie lietuviu vardą apteršė. 
|pt- tulikus išdergė, ir dabar ateina 
I* ir sako; “jūs katalikai eikite ir va

lykite mūsų (sandariečin) papil
tas bjauriausias sutras — nežmo
niškus sugedimus — puvėsius.

Taip, vardas kiekvienam žmo
gui yra brangus turtas. “Sanda
ros” redaktorius apipurvino kun. 
Garmaus vardą, Newarko sanda- 
riečiai suteršė lietuvių vardą sve
timtaučių akyse, ir begėdiškai iš
juokė — užgavo katalikus. Da
bar jie da nori išsiteisinti. Pui
ku — trauk žmogui veidan ir pas
kui atsigryžę sakyk, kad jis (už- 
gautasai) pasakyti] civilizuotiems 
žmončąis, kad ji sugyvulėjęs iš
gama pabučiavo.

Aišku, da kartą neivarkiečiams 
Įrodė laisvamaniai kokie jie yra 
bažnyčios ir tikėjimo prieteliai.

Neivarkiečiams katalikams 'rei
kėtų spjauti ant laisvamaniškų biz
nių, taip kaip jie spiauna ant mū
sų tikėjimo ir tautos.

S. J.

D A R B I N I N K X 8

CLEVELAND, OHIO.

L. Vyčių 25 kp. naujas “Dzimdzi 
Drimdzi. ’ ’

Sausio 4 d. š. m. D. L. K. Vy
tauto Draugija įrengė biznišką va
karą liet. įsvet. Programą išpildė 
L. Vyčių 25 kp. tik ką naujai susi
tveręs “Dzimdzi Drimdzi.”

Žinoma, buvo daug atvaidinta 
visokių veikalų ir veikalėlių Cleve- 
fande, bet dar tokių nėra buvę, 
kaip sausio 4 d. buvo. Ištikrųjų, 
šis programas buvo surengtas tik
rų juokdarių, “komedijantų.” 
Žmonės, galima sakyti, kad nė mi
nutės negalėjo ramiai sėdėti be 
juoko savo sėdynėse. Dabar yra 
klausimas, koki veikalai buvo lo
šiame tame vakare? Ir koki ak» 
toriai turėjo roles tuose veikaluo
se? Na-gi, pirmas veikalas buvo; 
“Nenorėjai duonos — graužk ply
tas;” antras, “Kas Bailys;” tre
čias, “Potogiafija,” dealogas. Pir
mas veikalas 1 akto, antras 2 ak- 
ų.
Pirmame veikale dalyvavo šie 

asmenys; Pr. Ambrazaitis — Ka
zio rolėje, Pr. Bortnikas — Prano 
rolėje ir J. Venslovas — Dėdės ro
lėje. Jau žinoma, jeigu du Pra
nu ir Jurgis susitaiko Į vieną gru
pę, tai žinok, kad juokų bus iki 
ašarų. Taip ir ši syki Įvyko, o 
ypatingai daugiausiai juokų pada
rė gerb. P. Ambrozaitis, kuris vai- 
lino Kazio rolę. Jam pasirodžius 

ant scenos —■ išrodė taip baisiai 
nusiminęs del pinigų „stokos gėry- 
riftf’r kitokiems dalykams. Štai 
įeina jo draugas, “Pranas,” jis jį 
ramina, kad šis neliūdėtų del to: 
neužilgo gauna laišką nuo “Dė
dės” su $5,000 — čia vėl džiaugs
mas, kad bus už ką gerti. Nors 
’Dėdė” rašydamas laiškus pažy- 

^ėda.ro, kad jis siunčia ant moks- 
’ ’“Kaziui,” bet jis tuos pinigus 
praleisdavo su draugais ir draugė
mis. “Dėdė” berašydamas “Ka
ziui” jis jj’ragino, kad ieškotųsi 
au žmoną ir platintų tautą. Jis 

sutiko su tuo. Bet “Kazys” a- 
>ie tai nė manyti nemanė. Vė
laus jis gauna nuo “Dėdės” kitą

■ aišką ir kad jis pasirengęs aplan
kyti “Kazį” ir jo žmoną (ko jis 
visai neturėjo). Čia vėl Kazys Į- 
puolė Į didžiausias rūpestis. Bet 
jis sugalvojo, kad reikia apreng- 
,i savo draugas moteriškais dra
bužiais ir “ Dėdę ’ ’ apgauti. Tą jis 
'.r padarė. ( čia daugiausia publir 
ka turėjo juoko.) Žinoma, kad 
neprasčiau lošė ir “Kazio” “žmo
nelė” gerb. Pr. Bortnikas, kuris 
'.r-gi gerai nudavė merginą iš ko 
žmonės turėjo juoko iki ašarų.

Dėdė irgi savo rolę labai gerai 
atliko, kuris mokėjo parodyti ma
lonumo ir žiaurumo “Kaziui.” Žo
džio prasmėje, veikalas buvo at
vaidintas kuogeriausiai.

“Kas Bailys.”

Šiame veikale dalyvavo Įžymiau
sia Clevelando juokdaris — P. 
Urbšaitis, kuris vaidino Jurgio

rolę į Apie jį daug nerašysiu, nes 
gcrM P. Urbšaitį žino visi clevc- Į 
lankčiai, kaipo scenoje gyvenau-1 
tį į^lėją. Vienas žmogus užklau- 
sė <ėrb. Urbšaičio — ar ir tu loši 
si vakarą? — Jis atsakė, ■— taip. 
Na, tai jau bus juokų, nes kada 
tu loši, tai visuomet jųjų netrūks
ta, — taip ta ypata tarė į Urbšai
tį. Taigi žmonių komplimentai 
konstatuoja apie jo lošimą.

Aldonos rolę lošė p-lė O. Kupra- 
vičiutė. kuri, ištikrųjų, stebino 
publiką savo aiškia, gražia liet, 
kalba ir juokingais judėjimais. 
Dabar p-lė O. Kupravičiutč ar tik 
neužims pirmą vietą juokingose 
rolėse Cleveland’o lietuvaičių mer
ginų tarpo; nors ji, galima saky
ti, kad pirmą syk dalyvavo sceno
je, bot pas jąją pasirodė tiek me
niško talento, ko kitos merginos 
neturi. Vienas iš Cleveland’o “tū
zų,” taip išsireiškė apie p-lę O. 
Kupravičiutč: “Ištikrųjų, tai gy
va mergaitė: net gražu ir pažiū
rėti, kaip ji lošia.” Brangi jau
nuole, turi gabumus — naudokis 
jais! Šnabždukas, vagis, — 31. 
Mačiuta, kuris ir-gi savo užduotį 
atvaizdavo labai puikiai. Nors 
gerb. M. Mačiuta pirmu syk ėmė 
dalyvumą scenoje, bot pas jį jo
kios baimės nebuvo matytis. Jis 
tikrai vaizdavo plėšiką. Jauni
kaiti, nepasiduok P. Urbšaičiui, 
nes ir tu turi tokią gražią liet, kal
bą, kaip ir jis. Laukiame Tamstų 
tankiau pasirodant scenoje.

“Fotografija.”
Ši dialogą atliko gerb. Urbšai- 

čiai; jie atvaizdavo labai gerai ir 
juokingai, čia garbe didžiausia 
priklauso p-lei Pct. Urbšaitei ir 
“komedijantui” Pranui už tokį 
puiki] lošimą.

Solo.
Gerb. Ali. Dubauskas, iš Mont

real, C'anados, gražiai paskambino 
ant piano, solo, kuris per publi
kos gausiausius aplodismentus tu
rėjo atkartoti net keturis sykius. 
Taigi buvo matytis, kad šis jaunas 
“Padercyskis” padarė daug gilaus 
įspūdžio Į žmones. Nors gerb. pia
nistas dar jaunas, bet pas jį daug 
randasi muzikališko talento.
■f Ant smuikos gražiai; solo, pa
grojo gerb. J. Luiza. Nors gerb. 
smuikininkas dar jaunas, bet 
smuiką gana gražiai moka naudo
ti. Šis smuikininkas dabartiniu 
laiku veda orkestrą.

Jausmingai padekleinavo jauna 
mergaitė — p-lė Liudviniutė, ku
ri gana daug susilaukė nuo publi
kos aplodismentų.

Žmonių buvo prisirinkę Į teatrą 
vidutiniškai. Iš to draugijai bus 
pelno.

L. Vyčių 25 kp. gali didžiuotis, 
kad daug programų išpildo čia gi
męs ir augęs jaunimas. Valio, su
sipratęs jaunime ! Žengkite Į Vy* 
čių eiles!

Buvęs.

VIETINĖS ŽINIOS SUVAŽIAVIMAS IR 
PARODA.

MIRĖ ANTANAS ŠVEISTYS.

Pereitą nedėlią, sausio 25 d., 
apie 5 vai. vak. mirė Antanas 
Šveistys. Paliko moterį, duk
terį, tėvą, motiną ir nemažai 
kitų giminių. Mirė pasirgęs a- 
pie 20 valandų. Turėjo 34 m.

save. Prigulėjo prie šv. Petro 
dr-jos, Susivienijimo šv. Kazi
miero dr-jos ir prie SLA. Lai
dotuvės bus seredoj.

Gyveno savuose namuose po 
num. 100 G Street.

Motorų Sąjungos Mass, ir 
Maine apskričio suvažiavimas 
Įvyko sausio 25, parapijinėj 
svetainėje. Delegačių buvo la
bai skaitlingas būrys. Visos 
dtlogatės pakeltus klausimus 
svarstė gyvai ir rimtai. Liko
si nutarta daug naudingu daly
kų apskričio naudai.

Po susirinkimo buvo .išdirbi
nių paroda ir programas. Pa
rodoje matėsi įvairių įvairiau
sių sąjungiečių prišteliais išsiu
vinėtų dalykėlių. Apart siuvi
nių. mezginių ir kitu gražumy
nų, puikiai figuriavo p-nios 
Ilaužvardienės piešiniai.

Kooperacija — darbininkų išga
nymas — organizuokimės, švieski- 
mės, mokinkimės koperatyvio biz 
nio vedimo — atidalinėkime savo 
krautuves.

NASHUA’S IR APIELINKĖS 
LIETUVIAMS

šiuomi pranešu Nashua ir apielinkės 
iioluviams. kad aš atpirkau nuo Baka- 
nausko krautuvę už pigią kainą, 
proga pasinaudodamas nupiginau visą 
tavorą. ant 20 nuošimčių, .kaip tai: 
vyrų, moterų ir vaikų visękįos rūšies 
(Vver.vkus, taipgi ir pilną -eilę drapa
nų. Kurie dabar pas mane pirksit, su- 
čėdysit nuo $1.00 iki $2.00 ant poros če- 
ver.vkų. Visus meldžiu atsilankyti ir 
persitikrini o busite užganėdinti. (27)

S. PUCETA
12 High Street, Nashua. N. fl.

Ta

■ PADĖKAVONĖ
.Mike Binis, 501 Pine Hills St..

I Minersville, Pa. rašo : “Dėkui Tamstai, 
p. Zukaiti, už jnsų stebuklingai sulai'- 

j sytas žoles, kurios mano sveiku padarė. 
| Tarėjau vidurių didi sukietėjimą, skil 
1 vio nedlrbimą. galvos skaudėjimo, nak
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bot kaip :iš sn- 
ntiudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A. tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė ljOc. už pakelį.” Atsiųsk 10e., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y

Bostono Draugysčių Vai 
dybu Adresai

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — AL Zoba.

FEDERACIJOS SUSIRIN
KIMAS.

Kai. Federacijos 3-čio sky
riaus susirinkimas Įvyko sau
sio 25 d., bažnytinėje svetainė
je. Atstovų buvo didelis bū
rys. Federacijos klausimu vi
si labai domėjosi; kaikuriuoso 
pasirodė gana tamsus Federa
cijos supratimas — tuos neaiš
kumus blaškė P. Daužvavdis: 
jis išrodė Federacijos* princi
pus, jos pasirįžimus ir varto
jimą. surinktų pinigų; ant se
kančio susirinkimo prisižadėjo 
ateiti ir viską dokumentaliai i- 
rodyti.

Naujajai valdybai patarta 
sueiti Į artimus ryšius su Fe
deracijos centro valdyba.

Nutarta rengti, dideli vakarą 
vasario 21 d. Tam vakarui su
rengti išrinkta komisija.

Pareikšta pageidavimas, kad 
Fed. .skyriaus valdyba budėtų 
— liūtų saugotoja viso soeija- 
lio veikimo; kad pasistengtų 
išnaudoti kiekvieną progą, ku
ri pasitaiko, būtent: nepraleis
tų nė vieno naujo kalbėtojo, 
stengtųsi įkinkyti skyriaus ar
ba ir prigulinčios prie skyriaus 
draugijos naudai ir t. t.

Buvo daug kalbėta apie Įvai
rius dalykus, po ilgų išsikalbė
jimų visi išsinešė mintį, kad 
reikia smarkiau sukrust, ma
žiau kalbėt ir daugiau dirbt.

Reporteris

PATERSON, N. J.

Draugijų veikėjams.

Jau keli mėnesiai praslinko 
kaip “Darb.” nesimato jokios ži
nutės apie Paterson’ą. Tartum 
kad čia nebūtų kam parašyti. Ne, 
tikriausiai nebuvo ko ypatingo 
rašyti. Veikimas iki šiam laikui 
buvo labai mažas. Daugelis 
“Darb.” skaitytojų mūsų koloni
joje nori, kad būtų parašyta daug 
korespondencijų iš Paterson/o; rū- 
goja ant kitų, kad neparašo. Bet 
ką rašyti? Pavyzdžiui, ateina ko
kios idėjinės dr-jos susirinkimas, 
tai kiek susirenka ant to susirin
kimo? Tankiausia tik valdyba. 
Didžiuma narių nepaiso, kas bus 
nutarta, ir ką veikiama. Taigi 
brolučiai, jeigu norite matyti ži
nučių iš savo kolonijos, tai reikia, 
veikti. Visuomet ateiti ant susi
rinkimų, duoti naudingų sumany
mų ir juos gvildenti ir kūnyti or
ganize tyviam gyvenime. Nereikia 
palikti viso darbo aut vienos val
dybos. Juk valdyba gali būti ir iš-

Daiktų išdirbėjoms buvo tei
kiama dovanos: pirmą dovaną 
gavo p-nia M. Salvinskienė, 
antrą — M. Sakalauskaitė ir 
trečia — Švenčionienė.

Programas.
Kalbėjo kun. K. Urbanavi

čius. kun. P. Garmus ir kun. P. 
Strakauskas. Visi akcentavo 
sąjungiečių kilniuosius darbus 
ir ragino da (langiaus dirbti ir 
kovoti prieš visas nedorybes.

Dainavo mums jau žinomos 
ir mylimos dainininkės: 1 
Raudolėniutė, akomp. p. 
Karbauskui

mintingiatįsia, vienok ji viena, be 
narių, pagclbos, negali visko pa
daryti.

Sulaukėm naujų metų. Dauge
lis žmonių keičia savo blogas y- 
das ant gerųjų; pameta blogus Į- 
pročius, pratinas prie gerųjų; 
kas savo pažadą pildo sulauks di
delių pasekmių.

Todėl organizacijų nariams, ku
rie nieko neveikia ir nelanko susi
rinkimų, reikia pasekt tą pavyzdį 
Patersoniečiai! mes permatome vi
si, kad mums ko nors trūksta. Su- 
juskime šį metą ir griebkimčs dar
bo kol dar nepervėlu. Kuomet 
dirbsime, tai ir turėsime ir links
miau bus tada aprašyti. Visi Į 
darbą!

Kazimieriečių judėjimas.
Šv. Kazimiero dr-ja laikė savo 

metinį susirinkimą 5 d. sausio, šių 
metų, vadovaujant pirm. P. Va- 
raškcvičiiii. Apsvarsčius dr-jos 
vidujinius reikalus, nutarta reng
ti 25 metų jubiliejaus apvaikščio- 
jimą 18 d. sausio. Atsirado drau
gijoje ir tokių narių, kurie ne
prisidėjo prie to istoriško vakarė
lio. Žinoma, buvo tokių, kurių 
gyvenimo aplinkybės nedalcido, 
bet atsirado ir tokių, kurie pagai
lėjo dviejų dolerių. Gal nesu
prato prasmes to Vakaro, o gal sa- 
vymeilai. Tas parodo mūsų neda- 
brendimą.

Šių motų valdyba: pirm. P. Ja- 
nuašitis, pagelbininkas Kamasaus- 
kas, fin. rast. Ig. Dudkus, nut. 
rašt. P. Sprainaitis, ižd. J. Žilius.

Iš atskaitos pasirodo, kad šv! 
Kazimiero dr-ja ekonomiškai sto
vi gerai. Kapitalas siekia iki $2,- 
200.

Valio Kazimioncčiai!

p-lčs: D. Kibu- 
A. Kiburiutei, 
akom. Karbaus-

M.
2. Duetas — Ve

li iutė ir Podeliiitč, 3. Solo — K. 
Svagždžiute, akomp. A. Kibu- 
riutė. 4. Solo — p-nia’ Skud- 
rienė, akomp. Karbauskas. 
Smuikavo jau ne kartą Bosto
niečius žavėjęs artistas, prof. A. 
Židanavičius, akompanavo O. 
Čiuiiintė.

Sekė veikalas — “Viskas 
ant vienos galvos.” Lošėjos 
savo užduotis atliko labai ge
rai — publika nuo juoko virto 
iš sėdynių.

Vėl dainavo 
rintė, akomp. 
Karimu skint ė,
kas; Bušmanienė, akomp. M. 
Karbauskas.

Dainininkėms atskilai kom
plimentų neteikiau, nes nebū
dama muzikos autoritetu, bijo
jau, kad mano kritika nepa- 
slystų nuo tikrosios linijos, tat- 
gi dabar, sulig savo sprendimo, 
reiškiu, kad visos damininkės 
savo užduotis išpildė labai ge
rai, o publika jų dainomis gė
rėjosi ir aplodismentų nesigai
lėjo.

Parodos žiūrėti ir progranio 
klausytis buvo prisirinkus pil
nutėlė svetainė žmonių, dauge
lis nebeturėjo sėdynių — sto
vėjo. Tai gražus ir pavyzdin
gas sąjungiečių prijautimas.

Dauginus tokių parodų ir va
karų.

Buvusi.

PALIKTAS SKĖTIS.

Kas iš sąjungiečių delegačių, 
nedėliojo palikot skėti, parapi
jinėj svetainėje — atsišaukit: 
50 W. fi-th St.

Sąjungietč.

SAULĖ BUVO UŽTEMUS.

Pereitą subatą, kaip buvo 
skelbta, Įvyko saulės užtemi
mas . Laimei pasitaikė saulėta 
diena. Debesiai nesugadino 
vaizdo. Tečiau nebuvo pasida
ro Bostone taip tamsu, kaip 
kad buvo tikėtasi.

Veik visuose ofisuose ir viso
se dirbtuvėse buvo darbinin
kams leista nepaprastu vaizdu 
pasigerėti.

CAMBRIDGE, MASS.

Didžiausias lietuvių garadžius

PARSIDUODA
2 šeimynų namas ir G automoblUa 

garadžitls geriausioj vietoj South Bos
tone, 4 ir 5 kambariai su visais nau
jausiu is improvementais, i 
elektrikas, prekė tik $9,000.

3 šeimyną 15 kambarių narna ssu vė
liausios mados improvementais, sky
rium šildomais pečiais, piazaiė iš pry- 
šakio ir u.žpaakllo ir elektriką, geriau 
šioj vieloj Ddrchostery prie Pleasant 
St. Savininke gyvena New Yorke, dol 
tolumo turi parduoti, prekė tik $12.000.

A. I V A S
361 Broadway, S. Boston, Mass.

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per

sikėle j naują vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki
tur. Taipgi išprusina ir ištaiso senus.

Teieplione South Boston J516—J. 
Vice-l’irinininkas — J. Petrauskas, 

250 (.old St., So. Boston. Mass, 
l’rot. Raštininkas — J. Glineckis,

5 Thomas Pk., So. Boston. Mass 
Fin. Raštininkas M. šeikis.

40 Marine Road, So. Boston. Mass. 
Kasierius — A. Naudžiūnas,

8Š5 E. Broadway, So. Boston. Mass. 
Tvarkdarys — J. Zaikis,

7 Winfield St, So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre

čią nedėldienj kiekvieno mėnesio. 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 4!>i! 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

šiluma

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
2(Kl W. 3-rd St.. So. Bosimi, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonieuė,
1426 Columbia ltd.. So. Boston. Mass.
rot. Bast. — O. Siauriene.
413 E. 7-th St., So. Boston, Mhss.

Fin. Bast. — .1. Keys.

■/Al. —• O. 
1(15 6-tli 

Tvarkdarū 
1(14 (5-lh

REIKALAUJAM AGENTŲ.
NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
‘ PILVO IR NEMALIMO SKILVIO.
Skimdėjimas ir svaigimas galvos paei
na iš vidurių, kraujo neėysiuiuo ir idln- 
mimo. Einą Influsion išgydys i 2 sa
rai les. Jau tūkstančiai pagyjo. Pre
kė 75c., haksas (pusė tuzino) už S4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostį, prekė $1, ši.75 ir $3.00. Gali
te gutiti kožnoj aptiekoj arba, pas išra
dėją Z. ELNIK CK)., CRy Hffl. Sf. 
Uiiion City, Conn. (28)

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston
Ofiso valaridos:

nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare, r 
Ofisas uždarytas suburs vakarais I 
ir netlėldienlais. !

Staniuliutč,
St., So. Boston, Mass.
— O. jUizginlionS.
St, So. Boston, Mass.

Iraiigijos reikalais kreipki(<'‘S visados J
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrų utarnin- 
k:j kiekvieno mėnesio 7:3(> vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos grtt-

S

g

• kam tik rūpi žūioti, kas dedasi Lietuvos ka- w 1^1 riuomenėj, privalo užsisakyti 1925 metams 
” karių laikrašti

99

Lietuvos kariuomenes rei-“KARYS” rašo ne tik Įvairiais
kalais, bet ir duoda žinių iš Lietuvos ir iš už-

< t sienio.
VISIEMS šviesesniems žmonėms svarbu skaityti “Karį,” 

nes jis spausdina- bendro lavinimo raštų.
KARIUOMENĖS švietimo Komisijos “Kairyj” skelbia savo 

pranešimus, kurie įdomu žinoti visiems liaudies 
švietėjams.

“KARYJ” randasi paveikslų, reginių, apysakų, eilių ir 1.1. 
SPORTININKAI privalo'-skaityt i “Karį,” nes jis labiau ki

tų laikraščių rūpinasi jaunuomenes kūno lavi
nimų, paduoda daug sporto žinii] iš Lietuvos ir 
užsienip ir apskritai “Karyj” geriausiai atspin
di kariškas ir civSis Lietuvos sportas. Sporto 
skyrių “Karyj” veda sportininkas — specialis
tas. ; ■ ■

savo skaitytojams atsako į klausimus.
“Kario” prenumeratoriai dovanai gauna priedą 
— gražų, spalvuotą sieninį Karių. Kalendorių 
1925 metams. Kalendorius dailininko Joman
to darbo, papuoštas D. L. K. Vytauto portretu, 
kitais paveikslais ir surašyti jame žymesnieji 
lietuvių ginklo nugalėjimai nuo pat senovės ligi 
šių dienų.

rašo daug karo ir civilių rašytojų,, mokslininkų, 
poetų, sportininkų ir kitų. į

“KARĮ” redaguoja majoras P. RUSĖCKAS,
“KARIO” kaina metams 3 dol, pusmečiui 1 dol. 50c.
ADRTSAS: Kaunas, Nepriklausomybės Aikštė, “Kario” 

Redakcija.

“KARYS”
METINIAI

“KARYJ”

IUČ1 
eini

IUt

[Ųč

>11
Ir?

Dabar jau netoki laikai, kad galėtume apseiti be 
laikraščio.

KAS LAIKRAŠČIŲ NESKAITO—VISUR PRALOŠIA.

Darbo žmogau, tu trokšti šviesesnės ateities ir sunkiai 
kovoji su vargu. Tau geriau seksis, daugiau visko 

išmanysi skaitydamas laikraštį

“DARBININKĄ”

Mes parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome 
juos. Turime dengtą Cadillac, 
kuri parsamdom veselijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms. 
Patarnaujame dieną ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind-
Reporteris. sor St., Cambridge, Mass. Fl 7) j

“DARBININKAS” — teikia žinių apie Lietuvos gy
venimą, ypač apie darbininku vargus ir pasisekimus.

“DARBININKAS” — tai tikras Lietuvos darbinin
kų vadas, jų sunkioj kovoj su besočio kapitalo galybe ir 
su visokia priespauda. Nurodo darbininkams, kokias 
jie turi savo tėvynėje teises'ir kaip jie gali nuo išnaudo
tojų sauvalės apsidrausti.

“DARBININKAS” — plačiai rašo apie Seimo lei-• 
(Ujamuosius Įstatymus, vyriausybės ir savivaldybių dar
bus.

“DARBININKAS” — duoda gražių pasiskaitymų 
tinkančių ir seitierns ir jauniems. Skubėkite užsisakyti 
1925 metams.

“DARBININKO” — kaina: metams 8 litai, pusei 
metų 4 litai. Amerikoje ir Anglijoje dvigubai.

“DARBININKO” — Redakcijos ir Administracijos 
adresas: Kaunas, Ožeškienės g-vė 12 Nr.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mas#. 

Vlce-pirm. — J. Grubinskas.
157 M Street, So. Boston, Mas#. 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mas* 

Flninsn Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mase. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Mana. 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos j protokolą raštininką.

Draugija savo snsirnklmus laiko 2-ra 
nedėldienj kiekvieno mėnesio 1-mą vai. 
po pietą parapijos salėje. 492 Severn h 

d? lTkūkeistučio DR-JOŠ
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieekas,

511 E. Broadway, So. Boston, Mass.
ICĖ-PIRM. — Povilas Kuka,
05 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAšT,Antanas Maeejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Muss. 
IN. RAŠT. --- Juozapas Vinkeviičus. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIĖRIUS — Andr. Zalieekas, 
611 E. Fifth St.. So. Boston, Mass.

MARŠALKA—Kazimieras Mikailionis.
9OG E. Broadway, So. Boston. Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa

li mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienj kiekvieno, mėnesio, po nitui. 

694 Washington St., Boston, Muss.. 
1:30 vuąlhdą po pietų. Ateidami ant 
susi r’mkįnio atsiveskite su savim tląii- 
riniis naujų narių prie musų draugijos

Tel. S. B.. 4000

DAKTARAS
I.LANDŽIUS-SEYMOUR

Lietuvy s Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare.

TeL So. Boston 270

J, MACDONELL, M. D.
Galima nitikalblti ir lietuviškai

oxrso valandos: Rytais Ik! 9
Po pietų nuo 1—B 
Vakarais nuoB—9 

536 E, Broadway, So. Boston

Tel. So. Boston 04G4-.T.

JURGIS STUKAS
FOTOGRAFAS

453 WEST BROADWAY, 
South Boston, Mass.

Darom dailins paveikslus. Vesellias 
traukiam vakarais. Užalikom vi
sokios rūšies rėmus.

OR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po plot 

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

įsas

Tel. Brockton 5112—W 

DANTISTAS

OR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mass.
(Kampas Broad Street) '

4
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